quam ex visione illa format, conjecturam dictam A
aberrare ambigendum non est.

501. Ad hæc Victor anno 1086 ad solium pontifi-
cale fuit euectus, nec vitam protraxit ultra annum
proxime sequentem, quo ei Urbanus II successit;
non exstitisse autem ante tempus, quo Urbanus II
S. Petri cathedram occupare cœpit, pontificias liti-
teras, orationis Carthusiensis facientes mentionem,
anonymus primorum quinque Carthusiæ priorum
chronographus, seu antiquior Sancti nostri biogra-
phus, qui majoris utique fidei auctoritatisque est
quam metricus, & quo hic, biographus Zacharias
Benedictus, non obscure docet; postquam enim ab
Urbano II litteras infra huc transcribendas, quibus
Siginus, Casæ-Dei abbas, Carthusiam Landuino B
hujusque sociis, qui eam, Brunone abeunte Romam,
deseruerant, restituere jussus fuit, scriptas fuisse,
num. 19 retulit, num. proxime sequenti subjungit:
« Et istæ videntur primæ litteræ papales, quæ in-
veniuntur de ordine Carthusiensi facere mentionem. »
Jam vero, cum litteræ illæ, quas ex dictis Urbanus
scripsit, primæ sint, quæ ordinis Carthusiensis men-
tionem facere inveniuntur, litteris scriptis a Vi-
ctore III Carthusiæ fundationem confirmatam seu
approbatam non fuisse, pro indubitato, accedente
præterea universali de re hac scriptorum omnium
antiquorum silentio, est habendum; ut proinde Za-
charias Benedictus id factum, perperam notarit.
Nec ex hoc tantum metricus hic sancti biographus
erroris arguendus venit; verum etiam ex eo, quod C
S. Hugonis, Gratianopolitanum episcopum, Car-
thusiensem habitum a S. Brunone suscepisse, Car-
thusianisque adeo fuisse etiam ascriptum, memo-
riæ prodatur; etenim rei hujus nusquam meminit
Guigo, Hugonis accuratissimus fideique dignissimus
biographus, qui tamen eam, si fuisset, omni dubio
procul sciturus, scitamque litteris commendaturus
fuisset.

502. Ast hic error, a subditio Sigeberto (adi
num. 297) primum profectus, utcumque excusan-
dus videtur: etsi enim Hugo habitum Carthusiensem
nunquam induerit, Carthusianus tamen quodam-
modo æstimari potuit, tum ob desiderium, quo, ut
Carthusianum, abdicato episcopatu, profliteri pos-
set, arsisse dignoscitur, tum ob singularem, quo in D
Carthusianos ferebatur, affectum frequentemque
cum hisce in Carthusia commorationem. Ac maxi-
mum quidem S. Hugonis in S. Brunonem Carthu-
sianosque affectum fuisse, palam est tum ex Guigo-
nis verbis supra hunc transcriptis, tum ex eo quod,
ut Guibertus de Novigento lib. 1 de Vita sua cap. 11
docet, « abbatibus » quodammodo ac « provisoribus » do-
mus Carthusiensis « vices, » cum scilicet ex ea
Bruno jam discessisset, agere gravatus non sit
sanctus ille antistes. Accedit antiquior Sancti nostri
biographus, qui eum ita in ordinem domumque
Carthusiensem beneficium fuisse, num. 14 scribit, ut
tum hujus, tum illius cum S. Brunone dici possit
« fundator, et quamvis non primus, tamen quodam-